
Největší deník v ČR

Pondělí, 25. dubna 2016

Č. 79, www.metro.cz

www.slovaktual.cz

V zámeckém areálu Ctěnice v Praze probíhá výstava Večerníček slaví 50 let. Otevřena bude až do letošního 30. října. ČTK

KDO LETOS PŘIJEDE
NA ČESKÉ FESTIVALY
IGGY POP BUDE HVĚZDOU PRAŽSKÉHOMETRONOMU STRANA 5

Svátek slaví: Marek
Min. 60

Max. 100

inzerce

Maturita z matematiky
strašákem určitě není
Přesně za týden.Matematiku si jako druhý povinný maturitní předmět zvolilo 19 tisíc studentů. Pravidla
se změní. Od roku 2021 bude matematika povinná pro všechny. Výjimka. Například umělecké školy STRANA 3

Průvodci po
temné Praze
Tereza Jurečková se svými
spolužáky před čtyřmi lety
založila průvodcovskou
kancelář, ve které jako
průvodci působí výhradně
bezdomovci. Ti ulice Prahy
představují trochu z jiného
úhlu pohledu. STRANA 2

Chtějí bránit
pašování lidí
Rakousko dnes zahajuje
dočasné kontroly na části
hranice s Maďarskem.
Chce zabránit pašování lidí
a nekontrolovanému
přechodu hranice. STRANA 4



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. dubna 2016 02

Tereza Jurečková se před čtyřmi lety
během svého studia humanitních
věd rozhodla k neobvyklému kroku.
Spolu se svými spolužáky založila Pra-
gulic - průvodcovskou kancelář, kde
jako průvodci působí výhradně bez-
domovci. Tedy ti, kteří zájemcům do-
káží ukázat ulice hlavního města
z trochu jiného, temnějšího úhlu po-
hledu. „Naše prohlídky jdou vždycky
po lidských osudech,“ řekla deníku
Metro Jurečková (na snímku v boxu).

Právě nabíráte nové průvodce.
Jak se zatím nábor daří?
Ono je to s nimi vždycky trochu slo-

žitější. Výsledek je vždycky nejasný,
někdy se to povede, někdy ne. Často
je to tak, že neberou telefon, nepři-
jdou nebo nastanou jiné komplikace.
Proto je důležité vybrat ty, kteří jsou
skutečně spolehliví a dál s nimi pra-
covat. Zajímavých je mezi lidmi na
ulici skutečně mnoho. Několik no-
vých průvodců ale nejspíš opravdu
budememít.

Jak takový nábor probíhá?
Zájemce, kteří se většinou sami hlá-

sí, předvybereme, proškolíme a po-
kud uspějí i naostro se zákazníky, sta-
nou se našimi průvodci.

Profiluje se styl jednotlivých prů-
vodců už při školení?
Určitě. Jak a kudy člověk provádí,

bývá často úzce spojeno s jeho často
velmi pohnutým příběhem. Teď se
k nám jako průvodkyně hlásí jedna
žena, což je poměrně zvláštní, proto-
že na ulici jich je jen asi dvacet pro-
cent. Spolupráce s nimi je těžší a má-
lokdy se chtějí podělit o svůj příběh.
Má bohaté zkušenosti s prostitucí,
byla jednou z prvních prostitutek pů-
sobících na Karlově náměstí. Je navíc
drogově závislá a spí venku ve stanu.
Hlásí se k nám také muž, který je
v Praze známý. Bydlí pod Hlávkovým
mostem v bezdomovecké kolonii.
Orientuje se okolo Vltavské a Letné.

Každý váš průvodce je tedy tro-
chu z jiného těsta...

U každé prohlídky se jde vždycky
po příbězích, po lidských osudech.

Každý se tedy specializuje na něco ji-
ného. Karim, to je temná stránka Pra-
hy, noční scéna, gay prostituce, dro-
gy. Je HIV pozitivní, takže vše se svou
nemocí propojuje. Má rád tajemno
a celebrity. Pak máme třeba Roberta.
Tenmá rád vlaky a železnice. Při jeho
prohlídce se jede i kousek vlakem
a podíváte se i do bývalého skvotu Ci-
bulka. Robert je bývalý podnikatel,
velmi zcestovalý, žije řadu let v Egyp-
tě a mluví několika jazyky. Ten po-
hled je pak zase jiný. Drogovou pro-
blematiku pak u nás představuje Zuz-
ka, která od 14 let fetovala. Pepa zase
provází po Malé Straně. Tu ale netra-
dičně propojuje smísty, kde pravidel-
ně přespává. Honza pak pouliční te-
matiku propojuje s náboženstvím
a vírou v Boha. FILIP JAROŠEVSKÝ

V

V ponděLí 25.4. 2016 V 19:00 Hodin
loď (A)VoID FloAtINg gAllery,

nápLAVkA u Výtoně, PrAhA 1

©
W

ill
y

Sl
in

ge
rl

an
d

ponděLí

Největší bitva střední Evropy
Bitva v Libušíně na Kladensku, které se letos zúčastnilo 2500 šermířů z Čes-
ka, Slovenska, Rakouska, Německa, Polska, Maďarska a Chorvatska, se ko-
nala v sobotu. Podle organizátorů jde o největší středověkou bitvu ve
střední Evropě. ČTK –MICHAL DOLEŽAL

Pomáhá mladým podnikatelům

Pragulic je Jurečkové hlavní aktivita,
ale ráda se věnuje i věcem, které s tím
nějak souvisí. Konzultuje sociální pod-
niky, přednáší a věnuje se start-upům
začínajících podniků.

● Působí v mezinárodním akcelerač-
ním programu Social Impact Award
(SIA), který pomáhá vysokoškolákům
na začátku jejich podnikání.

● Organizace nabízí pomoc, na kterou
by studenti finančně nestačili.Nabíze-
jí workshopy týkající se sales, marke-
tingu, zdrojů financování, cenotvor-
by. K dispozici dostanou také nejlepší
mentory a konzultanty a během let-
ních prázdnin se mnohdy posunou
od nápadu k realizaci projektu.

● Přihlášky do programu SIA mohou
zaslat do 30. dubna.

frajer

Jeden z nejznámějších průvodců temnou Prahou je Karim. MICHAL CETKOVSKÝ

inzerce

Noví průvodci
v temné Praze



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. dubna 2016 03

Matematika není
dnes moc oblíbená,
přesto se samozřej-
mě objevují ti, kte-
ří ji milují. Napří-
klad Filip Bialas,
student Gymnázia
Opatov v Praze, kte-
rý se letos stal vítězem celo-
státní matematické olympi-
ády.

Je dobře, že studenti bu-
dou muset maturovat
z matematiky?
Myslím si, že základní

věci jako sčítání nebo náso-
bení není již v maturitní
zkoušce nutné testovat. Při-
kláněl bych se k názoru ne-
dávat maturitu z matemati-
ky povinnou a dát lidem,
kterým zrovna matematika
opravdu nejde, možnost
střední školu vystudovat.

Proč myslíte, že
se začalo uvažo-
vat o tom, aby
matematika byla
povinná?

Myslím, že je důle-
žité matematiku na
středních školách s

maturitou učit. Cílem by ale
mělo být donutit lidi přemýš-
let, což se ale z mé zkušenos-
ti moc neděje. Často se klade
důraz právě na řešení určitých
typů úloh. To je samozřejmě
třeba. Žák na základní škole se
musí naučit sčítat a násobit,
ale na střední škole se již řeší
úlohy, jejichž znalost člověk
v životě opravdu nevyužije. K
zavedení povinné maturitní
zkoušky vedla asi snaha zlep-
šit výuku matematiky na
středních školách, ale moc
nevěřím, že to bude mít po-
žadovaný účinek. MAH

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Koho se bude týkat?

● První studenti odmaturují
z matematiky povinně na jaře
2021. Tato povinnost se tak
týká žáků, kteří na střední
půjdou v roce 2017. Povinné

budou tři předměty: k mate-
matice bude český jazyk a lite-
ratura a cizí jazyk. Povinná ma-
tematika se bude týkat 66 stře-
doškolských oborů - konkrét-
ně půjde například o gymná-
zia, lycea, průmyslové, ekono-
mické a technické obory.

inzerce

Student. Úroveň to nezlepší

Ke zkoušce z do-
spělosti simatema-
tiku vybralo 19 tisíc
studentů.

Maturita už klepe na dveře.
Přesně za týden usednou
k testům ti, kteří si jakomatu-
ritní předmět zvolilimatema-
tiku. Ačkoliv u tohoto před-
mětu pravidelně pohoří tisí-
ce studentů, znovu si ho zvoli-
la více než čtvrtina maturan-
tů. „Letos je k maturitě z ma-
tematiky přihlášeno 19 107
studentů,“ uvedl Jan Pohan-

kamluvčí Centra pro zjišťová-
ní výsledků vzdělávání. Letos
bude zkoušku z dospělosti
skládat 70 719 studentů.
Každý, kdo letos maturuje,

budemuset prokázat své zna-
losti z českého jazyka a litera-
tury. Druhý povinný před-
mět je buď cizí jazyk nebo
právě matematika. To se ale
v budoucnu změní. Jelikož Se-
nát minulý týden schválil no-
velu školského zákona, mate-
matika bude v roce 2021 po-
vinná pro všechny. Tedy sko-
ro. Vyhnout by se ji měly ško-
ly, kde se matematika moc
neučí. Při maturitě by se jí
tak nejspíš vyhnuli studenti

uměleckých škol, pedagogi-
ky nebo třeba gastronomie.
Podle odhadů by takmatema-
tika byla povinná zhruba pro
sedmdesát procent studentů.
Pokud bude tato novela

schválena, bude změn kolem
maturit více. Třeba písemné
práce z českého jazyka a lite-
ratury se budou hodnotit cen-
trálně. Možná už příští rok.
Takto už to jednou bylo a pro
řadu studentů to dopadlo
špatně. Také proto se hodno-
cení vrátilo do rukou škol.

Matematika povinně od roku 2021Matematika:
19 tisíc žáků
se jí nebojí



www.metro.cz SVĚT pondělí 25. dubna 2016 04

Nové i ojeté vozy na jedné adrese

Vybírejte ze široké nabídky na
www.automodul.cz

na prodej

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Pobytové zájezdy umoře Děti od 7 990 Kč
Svozy ZDARMA až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Kréta 28.05. – 08.06. 12 ST BS 9 990
Kréta 28.05. – 08.06. 12 ST PP 14 990
Kypr 30.05. – 09.06. 11 H3* PP 15 490
Kypr 30.05. – 09.06. 11 H3* ALL 18 990
Rhodos 30.05. – 09.06. 11 H2+* PP+ 12 990
Rhodos 30.05. – 09.06. 11 H3* ALL 13 990
Karpathos 31.05. – 10.06. 11 ST 2* BS 11 990
Karpathos 31.05. – 10.06. 11 H3* SN 15 490
Thassos z Prahy i Brna 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 11 990
Pierie – Olympská riviéra 06.06. – 16.06. 11 ST BS 9 990
Pierie – Olympská riviéra 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP+ 14 990
Poznávací zájezdy
KRÉTA 28.05. – 06.06. 12 H4* PP 17 490
Dotované zájezdy nejen pro seniory v ceně 1x celodenní výlet
KYPR 23.05. – 30.05. 8 H3* PP+ 13 290
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, AL – all inclusive

Slevy až 30 %

















VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Štěstí není ke
stažení do mobilu
„Štěstí není v aplikaci ke
stažení do mobilního tele-
fonu,“ řekl papež Franti-
šek tisícům dospívajících,
kteří se ve Vatikánu sešli
na zvláštní mši věnované
mládeži. „Svoboda není
vždy to, co chcete. Ve sku-
tečnosti to je dar být scho-
pen učinit správné roz-
hodnutí,“ řekl papež na
Svatopetrském náměstí.

Prince zpopelnili
Tělo věhlasného americké-
ho zpěváka a multiinstru-

mentalisty Prince bylo
zpopelněno a nejbližší se
s ním rozloučili během
soukromého obřadu
v sobotu v Minneapolis.
Výsledky pitvy hudební
hvězdy, která nečekaně
zemřela ve čtvrtek v 57 le-
tech, stále nejsou známy.
Úřady však vyloučily násil-
né úmrtí či sebevraždu.

Střelba na plese
Dva žáci byli lehce zraně-
ni při sobotní střelbě před
střední školou během
školního plesu ve městě
Antigo v americkém státě
Wisconsin. Policie střelce
zneškodnila. ČTK

Rakousko dnes za-
hájí dočasné kont-
roly na části hrani-
ce s Maďarskem.

Chce tak zabránit pašování
lidí a nekontrolovaným pře-
chodůmhranice. Kdo se bude
chtít do Rakouska z východu
dostat, musí se na přecho-
dech prokázat platným osob-
ním dokladem.
Zavedení kontrol se týká

přechodů ve čtyřech burgen-
landských okresech: Neusie-
dl am See, Eisenstadt, Matter-
sburg a Oberpullendorf, což
odpovídá zhruba severní po-
lovině hranice s Maďarskem.
„V závislosti na dalším vý-

voji může dojít k zavedení
hraničních kontrol i v dal-
ších okresech,“ uvedla poli-

cie, které bude s ostrahou ze-
lené hranice pomáhat i voj-
sko. Vídeň navíc plánuje po-
stavit na některých úsecích
hranice plot.
Kromě Maďarska se Ra-

kousko chystá zpřísnit režim
také na hranici s Itálií. Na dál-
nici vedoucí Brennerským
průsmykem před časem Ra-
kušani zahájili stavební prá-
ce, jejichž cílem je zbudování
krytého stání pro kontrolu za
špatného počasí, ale i stavba
plotu. Kontroly tu chce Vídeň
zavést nejpozději 1. června.
Itálie proti rakouským plá-
nům ostře protestuje.
Rakousko se obává, že po

uzavření migrační stezky zá-
padním Balkánem se otevřou
nové alternativní trasy,
mimo jiné právě přes Maďar-
sko a Itálii. V Libyi na cestu
do Evropy podle Rakušanů
teď čeká asi 300 tisíc lidí. ČTK

Vůdce Kim chválí odpal rakety z ponorky
Sobotní odpálení balistické rakety z ponorky bylo dle severokorejského režimu „velkým
úspěchem“. KLDR těmito slovy potvrdila zprávy jihokorejských vojenských zdrojů, podle
nichž se test uskutečnil u východního pobřeží znepřáteleného státu. Strategické velení
armády Spojených států potvrdilo, že jeho sledovací systémy zaznamenaly podle všeho
odpálení balistické rakety z ponorky v Japonském moři a sledovaly její dráhu letu. Střela
podle velitelství neohrozila americké území. AP

Zprávy krátce

inzerce

Přísněji na
hranicích

NaMetronom
dorazí Iggy Pop,
na Benátskou zase
Tom Jones.



www.metro.cz KULTURA pondělí 25. dubna 2016 05

Přísněji na
hranicích

NaMetronom
dorazí Iggy Pop,
na Benátskou zase
Tom Jones.

Festivalová sezona už tradič-
ně začíná v červnu. Na Votví-
ráku v Milovicích od 10. do
12. června vystoupí Prago
Union, Harlej či Kryštof.
15. června pak v rámci Ae-

rodromu zahrají v pražské
Tipsport aréně Korn, Bring
Me To Horizon nebo Billy Ta-
lent. Svéráz Iggy Pop bude
hlavní hvězdou nového pro-
jektu Metronome, který pro-
běhne na pražském Výstaviš-
ti 25. a 26. června.

Rock for People
Kdy: 3. – 5. července
Kde:Hradec Králové
Multižánrový festival slaví

v roce 2016 své 22. narozeni-
ny. V hradeckém Festivalpar-

ku vystoupí The Offspring,
Bullet For My Valentine, ale
i české Tři sestry nebo Co-
cotte Minute.

Masters of Rock
Kdy: 14. – 17. července
Kde: Vizovice
Již 24. ročník představí de-

sítky metalových a rocko-
vých kapel. Namátkou třeba
finská uskupení Apocalypti-
ca či Tarja, slovenské Horký-
že Slíže či české Škwor.

Colours of Ostrava
Kdy: 14. – 17. července
Kde:Dolní oblast Vítkovice
Patří mezi špičku českých

festivalů. Od roku 2012 se
koná v netypickém prostředí
bývalého areálu hutí, dolů
a železáren ve Vítkovicích. Le-
tos láká třeba na australské
Tame Impala nebo britské Un-
derworld i plejádu českých
a slovenských zástupců. Na
programu budou i divadla,
workshopy či diskuze.

Mighty Sounds
Kdy: 22. – 24. července
Kde: Tábor
Festival se soustředí přede-

vším na punk a punkrock,
rock'n'roll, hardcore a další
příbuzné žánry. Letos dorazí
Britové Asian Dub Foundati-
on nebo švédští Perkele.

Fest Pod Parou
Kdy: 27. – 30. července
Kde: Vyškov
Na letišti Marchanice si za-

jedou fanoušci na 14. ročník
jednoho z největších punko-
vých festivalů nejen v České
republice. Přijede i Jello Biaf-
ra s kapelou The Guantana-
mo School of Medicine.

Benátská!
Kdy: 28. – 31. července
Kde: Vesec u Liberce
Již 24. ročník festivalu při-

nese jak koncert legendární-
ho Toma Jonese, tak festivalo-
vou premiéru pro českou stá-
lici Hanu Zagorovou či exklu-

zivní vystoupení protagonis-
tů muzikálu Jesus Christ Su-
perstar včetně zpěváků z pů-
vodního nastudování a to
i Dana Bárty.

Sázava Fest
Kdy: 4. – 6. srpna
Kde: Světlá nad Sázavou
Z původní jednodenní akce

v roce 2001 s jedním pódiem
a kapacitou areálu 1800 lidí
se postupně stal multikultur-
ní festival. Letos na něm vy-
stoupí třeba Ewa Farna, která
slaví deset let na scéně, nebo
Chinaski. Představí se i stand
up komik Lukáš Pavlásek.

Brutal Assault
Kdy: 10. – 13. srpna
Kde: Jaroměř
V pevnosti Josefov to bude

letos opět vřít pořádným me-
talem. Fanoušky rozproudí
třeba američtí Ministry nebo
Argentinci Moonspell, kteří
předvedou hutnou porci své-
ho gothic rocku.

Trutnoff
Kdy: 18. – 21. srpna
Kde: Trutnov
V areálu Na Bojišti letos od-

startuje festival britský pís-
ničkář Jake Bugg a ukončí jej
rakouští elektroswingaři Pa-
rov Stelar, kteří momentálně
jedou na úspěšné vlně.

Festival Okoř
Kdy: 20. srpna
Kde: podhradí hradu Okoř
16 let oslaví jednodenní fes-

tival, kde se střídají každoroč-
ně špičky české scény. Třeba
kapela Jelen, Jaroslav Uhlíř
nebo David Koller.

Rock for Churchill
Kdy: 26. – 27. srpna
Kde: Vroutek
Tradiční festiválek ke kon-

ci letní sezony, vystoupí tře-
ba australský Dub FX.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Jeden koncept, umělci a něko-
lik zastávek. To budou letní fes-
tivalové série.

● Hrady CZ
Kdy a kde:
Točník (15. – 16. 7.)
Kunětická hora (22. – 23. 7.)
Švihov (29. – 30. 7.)
Rožmberk n. Vltavou (5. – 6. 8.)
Veveří (12. – 13. 8.)
Hradec nad Moravicí (19. –
20. 8.)
Bouzov (26. – 27. 8.)
Bezděz (2. – 3. 9.)
Kdo:
12. ročník putovního festivalu
po českých a moravských his-
torických památkách bude

hostit na každé zastávce jiné
účinkující, namátkou kapely
Kabát, Divokej Bill či Pražský
výběr.

● Kryštof Kemp
Kdy a kde:
Mikulov (9. 7.)
Náměšť na Hané (16. 7.)
Hukvaldy (23. 7.)
Svojšice u Přelouče (30. 7.)
Konopiště (6. 8.)
Loket nad Ohří (20. 8.)
Plzeň Lochotín (27. 8.)
Kdo:
Kapela Kryštof pořádá druhý
ročník svého projektu. Vystou-
pí třeba skupina Jelen či Ivan
Mládek. Všechny zastávky se
vyprodaly krátce po spuštění
prodeje.

Svérázný zpěvák Iggy Pop rozbalí svou show v červnu v Praze. MAFRA

inzerce

Letní festivalové série

Vzhůru na letní festivaly. Co si
letos pořadatelé připravili?



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. dubna 2016 06

Min. 8
Max. 12

Min. 5
Max. 9

Min. 7
Max. 11

Min. 6
Max. 10

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Chtěla jsem
běžet k Táboru, ale
nemám zázvor, tak
jdu radši na fotbal.“
STANISLAVA TANČINCOVÁ

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Pražský pivovar
U Fleků je jeden
z nejstarších pivovarů
u nás, založen byl
roku:
a) 1399
b) 1499
c) 1599

2 Čekání na Godota je
dílo irského dramatika
a spisovatele, nositele
Nobelovy ceny:
a) S. Becketta
b) O. Wilda
c) G. B. Shawa

3 Parkinsonova nemoc
se jmenuje podle
lékaře, který ji jako
první popsal v roce:
a) 1717
b) 1817
c) 1917

4 Cvičící sokolové prvně
vystoupili na
veřejnosti roku 1862
v sále Apollo, bylo to v:
a) Praze
b) Č. Budějovicích
c) Brně

5 Známý ruský křižník
Aurora postavený
v petrohradských
docích sloužil až do
roku:
a) 1928
b) 1948
c) 1968

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,0 °C
Rok výskytu: 1992

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Revizoři

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak III
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Skrytý život mloků
13:35 Věda na vlastní kůži
14:25 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Letecké katastrofy
15:40 Kryštof Kolumbus a jeho

mapy
16:35 Tajemství 2. světové války
17:30 Nový Zéland (3/5)
18:15 Na cestě po Bogotě
18:45 Večerníček
18:50 Stroje - to je moje!
19:00 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní (9/14)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Pachatel vraždy je jasný.
Jak ale zjistit jeho totož-
nost, aby bylo možné
vydat mezinárodní zatykač.
Hrají: B. Polívka, O. Vetchý,
F. Blažek, P. Stach a další

21:00 Rozsudek
21:30 Reportéři ČT
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Kde bydlely princezny
01:30 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 Příběhy slavných - Karel

Černoch
02:50 Dobré ráno

ČT1

20:00 Poslední tajemství
třetí říše II: Pacient Hitler
Hitler užíval denně 28
léků. Jaký byl jeho zdravot-
ní stav a mohly za jeho
touhy po ovládnutí světa
maniodepresivní stavy?

20:55 Vzestup dronů
21:50 Love Story

Romant. drama (USA,
1970)

23:30 Bandité v Miláně
Krimidrama (It., 1968)

01:05 Queer: Nejkrásnější
ženy Paříže

01:30 Jak se staví jezero
01:40 Národ nezletilých

vrahů?
02:10 Ukryto za zdí
02:35 Příběhy železné opony
02:50 Zašlapané projekty
03:10 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (18)
Seriál (ČR, 2016). Macátko
zasáhne Mikeovo slabé
místo a přiváží na návštěvu
jeho matku. Ta trvá na
tom, aby se Mike vrátil
domů. Zdá se, že ji nic
nedokáže obměkčit.
Renáta se rozhodne zapla-
tit díru v rozpočtu hotelu
z rodinných peněz a Leoše
donutí zfalšovat účetnictví.
Hrají: J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková,
J. Polášek a další

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Hannover

(30)
02:35 Policie Hamburk V (29)

PRIMA

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Mejkap
Tvoje klipy a tvoje
proměny s Josiem

16:45 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:50 Playtvak.cz: Ukaž káru
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Slunce, seno,
jahody
Komedie (ČR, 1983).
Dojivost závisí na kultuře
prostředí kravína! To tvrdí
student Šimon Plánička
v Hošticích, kde je na
brigádě! Hrají: P. Kikinčuk,
H. Růžičková, J. Lábus,
P. Pyšová, J. Kretschmerová

21:45 Mentalista VI (21)
22:40 Kriminálka Miami X (17)
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII
(18)

00:20 Dr. House II (17)
01:15 Tělo jako důkaz III (10)
02:00 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (507)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm V (1)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
VII (14)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Agresivní virus (6)
Horor. seriál (USA, 2014)

23:05 Labyrint (2/2)
Film (N/VB/JAR/ČR, 2012)

01:05 Grimm V (1)
Fantasy seriál (USA, 2015)

01:50 Agresivní virus (6)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:30 Ospalá díra II (7)
Myster. seriál (USA, 2015)

03:15 American Horror Story:
Freak Show (11)
Horor. seriál (USA, 2014)

04:00 Ospalá díra II (7)
Myster. seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Sue Thomas: Agentka

FBI (10)
13:40 Tělo jako důkaz III (10)
14:40 Dr. House II (17)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (507)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:30 Ulice (3021)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk V (29)
Krimiseriál (N, 2010)

13:25 Komisař Rex VIII (10)
Krimiseriál (N/Rak., 2004)

14:35 Castle na zabití VI (11)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Inga Lindströmová:
Shledání v Eriksbergu
Romantický film (N, 2009)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (17)
Randyho seznam.
Komed. seriál (USA,
2009)

13:25 Simpsonovi V (18-21)
15:25 Applikace
15:55 Griffinovi VII (13)

Někdejší život Briana.
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (15)
Záminka. Seriál (USA,
1999)

17:20 Bylo nebylo IV (18)
18:20 Simpsonovi V (22)
18:50 Simpsonovi VI (1-3)

06:00 Pařák
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 Aquababes 2016



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. dubna 2016 07

Hanka
Dosoudilová

Plus, mínus, dělení,
násobení a procenta.
Víc nepotřebuju.

Daniela
Máčelová

Maturovala jsem z ní
dobrovolně, myslím,
že má být povinná.

KÝCHNUTÍ
PRAVDU VYNUTÍ

„Je to pravda!“ Tuhle větu slýchám takhle zjara téměř neustá-
le. Nikdy není zřejmě tolik pravdivých věcí jako na jaře. Dů-
vod je jednoduchý: jsem alergik, takže s každoročním jarním
výkvětem stromů, keřů a luk začínám více kýchat. A téměř
po každém kýchnutí někdo dodá zmíněné „Je to pravda“. Bez
ohledu na to, co bylo před tím řečeno, zda-li vůbec něco.
Ostatně i ticho může být pravdivé. Možná nejpravdivější ze

všeho. Přemýšlím, kde se vlast-
ně tato pravdu potvrzující schop-
nost kýchání vzala? Ještě chápu
zvolání typu „Dejžto Pánbu“ či
„Na zdraví“, protože přeci jen,
kýchnutí uvolňuje rýmu či rea-
guje na podráždění nosu, pomá-
há lepšímu dýchání, takže ke
zdraví přispívá. Ale k pravdě? Je

to nějaká metafora? Jakože kýchnutí nelze zapřít, tudíž prav-
da se ukáže? To mi připadá trochu šroubované. A souvisí to
nějak s tím, jak se dětem sahá na nos, jestli nelžou? (Má vlast-
ně nos být tvrdý nebo měkký? Už nevím.) Takže když kých-
nou, není již nosového testu třeba? Zkoušel jsem to najít na
internetu, ale provázanost kýchání a pravdy mi nijak neobjas-
nil. Dozvěděl jsem se ale jiné zajímavé věci. Například to, že
při kýchnutí se na chvilku zastaví všechny životní funkce!
Včetně srdce. Tak odtud je asi výraz „malá smrt“. Jen jsem ne-
tušil, že se to týká kýchání. O to víc je tedy pochopitelné ono
„Dejžto Pánbu“, protože člověk evidentně může být rád, že to
vůbec přežil! Jestli tedy mohu věřit tomu, co jsem se dočetl.
Po přečtení článku jsem zrovna nekýchnul, takže kdoví jestli
to je pravda.

Zvládli byste maturitu z matiky, jak vám šla?

inzerce

Doma budete oblíbeným
smírčím soudcem, který

dovede stmelit i pořádně rozhádanou
rodinnou domácí bandu. Víte, jak na to.

Beran 21/3–20/4
Bude vás bavit zkoušet nové
netradiční barevné kombi-

nace, které vám umožní obléknout váš
domov do zcela nových barev. Uvidíte.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 25. 4.

Vaše rodinné povinnosti
nebudou dnes nic zvláště

zatěžujícího, takže vám zbyde čas udělat
něco i pro vaše zdraví. A ne málo.

Rak 22/6–22/7
Nebude vám zatěžko udělat
dnes něco pro vaše blízké,

i když vám to trochu zkomplikuje vaše
soukromé plány, ale neřešíte to.

Kozoroh 22/12–20/1

Vybavte se dnes alby nebo
jinými vzpomínkami a udě-

lejte si společně hezký rodinný večer,
kdy si odpočinete nad zážitky.

Býk 21/4–21/5
Vaše tělo volá po volnu, tak
jednou také buďte na příjmu

a poslechněte ho. Dopřejte si třeba relax
ve volné přírodě s rodinou.

Štír 24/10–22/11

Nebudete mít chuť řešit při
dnešku domácí povinnosti,

ale s velkou chutí se pustíte do někte-
rého z mnoha svých koníčků.

Lev 23/7–22/8
Bavit vás budou domácí
práce i jiné činnosti, které již

bylo potřeba v domácnosti udělat. Na-
víc vládne pohodová atmosféra.

Vodnář 21/1–20/2

Televizní program k vám
dnes bude poměrně štědrý,

a to i když je začátek týdne, takže si svor-
ně prodloužíte domácí večerku.

Blíženci 22/5–21/6
Práce na zahrádce vás bude
bavit a čas vám bude utíkat,

ani nebudete vědět jak, proto neotálejte
a vyrazte po pracovní době.

Střelec 23/11–21/12

Domácí povinnosti vám
budou dnes dobře odsýpat

jedině tehdy, pokud jim vyhradíte větší
místo ve vašemdennímharmonogramu.

Panna 23/8–22/9
Některé záležitosti budou
v domácnosti poměrně za-

peklité, vy si nicméně umíte díky svojí
intuici poradit i s velkými otazníky.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
SMĚREM SE
z křišťálové koule a z karet

E
l k t

M
a t!! Zavolejte na

906 701 701 nebo
pošlete SMS ve tvaru

31TMM a svůj dotaz na
číslo 904 30 55Proslulá věštkyně Uršula

SMS věštírnaMS Rychlý výklad karet.
Okamžité, přesné a diskrétní odpovědi!

Pošlete SMS ve tvaru 28BBM
a svůj dotaz na 904 30 46

NOVINKA

Citát

Přemýšlím, kde se
vlastně tato pravdu
potvrzující schop-
nost kýchání vzala?

METAFORA
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Přenášení významů na
základě vnějších
podobností.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Klára
Svobodová

Myslím si, že by ji
měl každý ovládat
tak, jak český jazyk.

Dopisy a vzkazy

Pouliční muzikan-
ti a arogance
Pražanů
Nad stanicí metra Vltav-
ská občas hrají staří muzi-
kanti. Některý na saxofon
(jazz se základem z repro),
na krásnou, drahou har-
moniku, na housle. Všich-
ni hrají skvěle! Zřejmě dů-
chodci-profesionálové, po-
zná se to. Na zaprášeném
plácku, mezi přiblbě počá-
ranými zdmi dělají „šum-
nou“ chvíli lidem prochá-
zejícím a čekajícím na
tramvaje, krůpěj melodií,
dovednosti, poezie. Rád
chvíli poslouchám. Zapla-
tím 20 korun – radost za
radost, něco za něco. Vítá-
no by jistě bylo i deset,
pět, ale ostatní nedají
nic... Pražané s tupým vý-
razem dělají, že tam muzi-
kant není. Ti hudebníci
nežebrají – nechtějí něco
za nic. Pracují. Okrašlují
místo, den, život. Co si ti
rádoby vznešení Pražané
myslí? Nikdo se tě o to ne-
prosil? Trhni si? Bez tebe
by to tu bylo lepší? Ne-
vím. Ale vím, že lidé z ji-
ných národů, turisté v cen-
tru, si o pouličních muzi-
kantech zřejmě nic tako-
vého nemyslí.

K. VLADYKA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Zákroky proti
odpůrcům Číny
nikdo z Hradu

neřídil.“
TOMÁŠ TUHÝ,

POLICEJNÍ PREZIDENT
Podle něj policie akci během ná-
vštěvy čínského prezidenta zvlád-
la. Bezpečnostní opatření se neliši-
la od jiných významných návštěv.



www.metro.cz SPORT pondělí 25. dubna 2016 08

Ve fotbalové první
lize se pomalu vy-
jasňuje v horních
i dolních patrech
tabulky.

Sedmutkání 26. kola silně na-
značilo, že Mladé Boleslavi
a Liberci už nikdo pohárové
příčky nevezme a že menší
pražské týmy Dukla a Bohe-
mians téměř jistě nesestoupí.
Slávistický cíl pro letošní

ročník je ohrožen: čtyři kola
před koncem se zdá, že do
kvalifikace o Evropskou ligu
se dostane jen za pomoci
Sparty, případně Mladé Bole-
slavi. Slavia po sobotní remí-
ze s Teplicemi ztrácí na příč-
ku zaručující poháry už de-
vět bodů a ve hře jich je už
jen dvanáct. Aby tým splnil
přání klubových šéfů, potře-
buje zůstat pátý a k tomu,
aby Jablonec nevyhrál domá-

cí pohár, ve kterém ho čeká
semifinále proti Spartě. Sla-
via si musí dát pozor na dotí-
rající Brno, které porazilo Pří-
bram a na pátou příčku ztrácí
jen dva body. Se Slavií má
však horší vzájemná utkání.
Mladá Boleslav a i Liberec

potvrdily příslušnost k domá-
cí elitě, byť za soupeře měly
nejslabší týmy ligy. Oba týmy
ještě mohou zaútočit na dru-
hou Spartu. Ta šlágr kola pro-
ti vedoucí Plzni hrála až po
uzávěrce vydání. iDNES.cz

Cestování - nabídka

Zprávy krátce

Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 kč,
od 18-80let, vem OP a mobil,
ins ani 2 exe nevadí. NE Ferr.
Po-Pá 9-17, Plzeň, Pětatřicátní-
ků 33, u Oresi, tel. 607083088
89320

Práce - nabídka
• Přijmu obchodního zástup-
ce. Osobní auto + čistý trestní
rejstřík podmínkou. 15-25.000
Kč. www.knihynovotna.cz, tel.
737436427 - Českobudějovic-
ko -.88943

• Přijmeme na HPP pracovní-
ky úklidu, pracovní doba 6-12,
10-16 hod., práce s úklidovým
strojem, požadujeme invalid-
ní důchod, bezúhonnost, spo-
lehlivost, pracoviště České Bu-
dějovice. Tel. 602306402 89089

• Nabízíme až 30000 Kč jako
kompenzaci za čas strávený v kli-
nických studiích. Jsou to studie s
generickými léky. Známé léčivé lát-
ky s ověřenýmbezpečnostním pro-
filem. Testuje se krevní hladina
léku. Jste zdraví, nekuřáci, neužívá-
te žádné léky, jste občanemČR a je
Vám 18 - 55 let? Informujte se na
www.quinta.cz/nabidka-studii-38,
tel.: 242454429 nebo přijďte na
Den otevřených dveří 26.4. a
27.4. vždy ve 14.00 a 17.00 na
Pražská 1486/18c, Praha 10. 88360

• ALMAXWORK - Holding. Hledá-
me pracovníky: obsluha horizon-
tálního obráběcího centra (FUQ
150, FRFQ 300, FGSH 300) -200
Kč/hod. čistého. (WHQ 13) - 190
Kč/hod. čistého. Horizontkář (WD
+ WHN), FSQ 100, (WHN 110+130)
- 180 Kč/hod. čistého a taky: karu-
seláře, montážníky, brusiče, zá-
mečníky, mistry výroby, soustruž-
níky. Pro ty z Vás, kteří nejste pří-
mo z regionu, jsme schopni zajistit
ubytování. 773921592,
773921597, 773921595,
777921585, 777921587 88894

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

TIP TÝDNE - POBYTOVÉ ZÁJEZDY

LÉTO 2016
POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+ pojištění nebo výlet ZDARMA

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY - JARO/LÉTO

destinace dny od ubyt. strava cena

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 S BS 10 900

KORFU - AGIOS GEORGIOS 12 4.6.2016 **+ P 13 900

MALTA - QAWRA 8 11.6.2016 *** P+ 15 500

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 ST BS 11 200

KORFU - AGIOS GEORGIOS 8 4.6.2016 **+ P 14 500

MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 *** S 12 900

JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 8 11.6.2016 **** S 12 780

KOMBINACE
ALBÁNIE/KORFU 11 15.6.2016 ST/**** BS/S 15 150

KORFU S VÝLETY 12 4.6.2016 ** P 16 863
SEVERNÍ ALBÁNIE S VÝLETY 8 20.6.2016 **** P 18 430
PETROHRAD - AKCE 5 26.5.2016 *** P 23 990

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy,
S - snídaně, P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápojů.

( 800 222 210

www.ecredit.cz
844 999 666, 281 000 762, operator@ecredit.cz

Rádi Vám poskytneme
SMS půjčku 1.000 Kč

až 5.000 Kč
nebo

Rychlou půjčku 10.000 Kč
až 70.000 Kč

RYCHLÁ PŮJČKA
Z POHODLÍ DOMOVA

Na Slavii už
se dotahuje
Zbrojovka

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• Jsem nažhavená! Evča, 27-
letá kočička s velkou chutí na
sex! Napiš SMS ve tvaru 67VBC
a text na 909 15 45
• Maminka na mateřské
hledá sexuální útěchu! Moc
ráda experimentuji! Zavolej mi
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 50 s kódem 64MRS
a tvůj text!
• Zvládnu hodně věcí, ale ne-
věru svýho muže už ne. Opla-
tím mu to! Chci SEX, tajný,
vášnivý a nejlépe HNED! Olga!
Vytoč 909 801 801 kód KMP22

• Samice Magda 56. Výkonný
sameček pro pravidelné ero-
tické hrátky! Najdu tě tu? Zn.:
Odměna za kvalitní SEX! Tak
volej HNED na 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 21HMC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Hilgertová má nástupkyni, jede Kudějová
Kajakářka Kateřina Kudějová (na snímku), kanoista Vítězslav Gebas a deblová posádka
Jonáš Kašpar, Marek Šindler si dnes v Praze zajistili účast na olympijských hrách v Riu de
Janeiro. Obsazené místo není jen v kategorii kajakářů, kde se až na mistrovství Evropy
rozhodne mezi Jiřím Prskavcem, Vítem Přindišem a Vavřincem Hradilkem. Do Ria na své
rekordní sedmé hry určitě nejede dvojnásobná olympijská vítězka Štěpánka Hilgertová,
ale opět si zajistila místo v reprezentaci pro ostatní vrcholné závody v sezoně. MAFRA

Intimní

Letošní maximum
Jakub Kornfeil obsadil
páté místo v Moto3 ve
Velké ceně Španělska a za-
jel nejlepší výsledek v se-
zoně. Další Čech Karel Ha-
nika upadl, vyhrál Jihoaf-
ričan Binder.

Padli pouze o gól
Házenkáři Dukly Praha
prohráli v úvodním semi-
finále Vyzývacího poháru
v Portugalsku s týmem
ABC Braga 33:34. Odveta
se hraje v pražské hale
Podvinný mlýn v neděli.

V mrazu sedmý
Český jezdec týmu Tin-
koff Roman Kreuziger
skončil sedmý na nejstar-
ší cyklistické klasice Lu-
tych-Bastogne-Lutych, kte-
rou provázelo mrazivé po-
časí a místy sněžení. SIM

Služby - nabídka

Výsledky 26. kola

Mladá Boleslav
–Olomouc 4:1
Jablonec–Slovácko 3:1
Ostrava–Liberec 0:2
Jihlava–Bohemians 1:2
Slavia–Teplice 2:2
Brno–Příbram 2:0
Zlín–Dukla 2:2
Sparta–Plzeň

po uzávěrce


